
G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
"1983-2023. 40 Años de Democracia"

Disposición

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: Modificación DI-2023-126-HQ-GCABA EX-2023-29197008- -GCABA-DGAYDRH

 
VISTO el Expediente de Concurso EX-2023-29197008- -GCABA-DGAYDRH y los términos de la
Disposición DI-2023-126-HQ-GCABA, correspondiente a un llamado a Concurso Público Abierto para la
cobertura de 1 (un) cargo de Profesional de Guardia Bioquímico, para desempeñarse en la División de
Urgencia –para día domingo- dependiente de este establecimiento asistencial, y

CONSIDERANDO

Que en el art 5 de la citada DI-2023-126-HQ-GCABA  se consigna erróneamente la organización gremial a
convocar, siendo la correcta “Federación de Profesionales del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos
Aires” en vez de “Asociación de Médicos Municipales”;

Que es necesario rectificar dicho error convocando a la asociación gremial que corresponde por encuadre
gremial,   Federación de Profesionales del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires,  por tratarse de la
cobertura de un cargo de Bioquímico ;

Por ello, en ejercicio de las facultades conferidas

EL DIRECTOR DEL HOSPITAL DE QUEMADOS

DISPONE

Artículo 1º.- Modifíquese parcialmente la Disposición DI-2023-126-HQ.GCABA en su art  5° in fine,
último párrafo, el que queda redactado de la siguiente forma:

“Artículo 5.- Se procede a establecer la nómina del jurado, que fuera sorteado en la Dirección General
Administración y Desarrollo de Recursos Humanos de acuerdo a la normativa vigente Nómina de Jurado

TITULAR:

1.- KOVENSKY PUPKO JAIME. Bioquímica Clínica. Jefa de Departamento. Hospital de Quemados

2.- PUGLIESE OSVALDO ALBERTO. Bioquímica Clínica. Jefe de Sección. Hospital Álvarez

3.- NADAL MONICA ALEJANDRA. Bioquímica Clínica. Jefe de División. Hospital Sarda 

SUPLENTE:

1.- ARANDA CLAUDIO. Bioquímica Clínica. Jefe de División. Hospital Durand



2.- GUZMAN MARIA ALEJANDRA. Bioquímica Clínica. Jefa Unidad. Hospital de Quemados 

3.- RODRIGUEZ GRACIELA - Bioquímica Clínica. Jefa Unidad. Hospital Zubizarreta

Se convoca para Veedor a la Federación de Profesionales del Gobierno de la Ciudad Autónoma “

Artículo 2º.- Regístrese e incorpórase al expediente EX-2023-29197008- -GCABA-DGAYDRH por el que
tramita el Concurso.-  


	fecha: Martes 19 de Septiembre de 2023
	numero_documento: DI-2023-128-GCABA-HQ
		2023-09-19T12:07:44-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Alfonso Martinho
	cargo_0: Director Médico
	reparticion_0: HOSP. DE QUEMADOS
MINISTERIO DE SALUD
		2023-09-19T12:07:52-0300
	Comunicaciones Oficiales




